
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Rozhodnutí a Oznámení o vyloučení  

 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  
  se sídlem: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 
  IČ: 467 47 885 
Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 
 
Účastník č. 3: 
Obchodní firma:  TO SYSTEM s.r.o. 
Sídlo:    Příbram III, V Brance 83   
IČ:    28911822 
 
 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE  
O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

 
Zadavatel dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) v rámci veřejné zakázky:  
 
Název veřejné zakázky:  042_Ve_Oprava kotelen budov D+E kolejí Harcov  
Int. č. veřejné zakázky:  20/9615/042 
 
zadané v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ, tímto rozhodl  
 

O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Odůvodnění:  
Zadavateli byla doručena dne 30. 4. 2020 nabídka vylučovaného účastníka. Zadavatel nabídku 
posoudil a zjistil, že účastník nesplnil zadávací podmínky zadavatele uvedené v zadávací 
dokumentaci.  
 
Účastník nedodržel požadavek na vlastnosti předmětu veřejné zakázky, uvedený v projektové 
dokumentaci, jež byla jako příloha č. 3 D a příloha č. 3 E součástí zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel požadoval použití plynových kotlů s nerezovým výměníkem. Technická specifikace 
plynových kotlů je uvedena v projektové dokumentaci část Vytápění, Dokumentace pro 
provedení stavby, v Technické zprávě na str. 12 v Legendě k výkresům „Kotelna – schéma 
zapojení“ a „Kotelna – půdorys řez“ poz.10 a 12, kde je uvedeno následující: 
 

Kotel plynový stacionární teplovodní kondenzační, provedení B (vzduch pro spalování 

odebírán z prostoru kotelny), výkon 237 kW (pro 80/60°C topná voda), účinnost min.98% (při 

80/60°C), pro zemní plyn, nerezový výměník, předsměšovaný hořák, bez čerpadla, el. napojení 

400V, 286W, emise oxidů dusíku NOx do 36 mg/kWh (třída NOx 6). Kotel bude vč. vstupu pro 

řízení výkonu a kaskády signálem 0-10 V z nadřazené regulace... referenční výrobek 

Rendamax R603 EVO + kaskádová regulace master a slave bez ekvitermního čidla. 
 
A dále v Soupisu prací  na str. 3 pod PČ 2.,  
 

Kotel plynový stacionární teplovodní kondenzační, provedení B (vzduch pro spalování 

odebírán z prostoru kotelny), výkon 237 kW (pro 80/60°C topná voda), účinnost min.98% 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

(při80/60°C), pro zemní plyn, nerezový výměník, předsměšovaný hořák, bez čerpadla, el. 

napojení 400V, 286W, emise oxidů dusíku NOx do 36 mg/kWh (třída NOx 6). Kotel bude vč. 

vstupu pro řízení výkonu a kaskády signálem 0-10 V z nadřazené regulace... referenční výrobek 

Rendamax R603 EVO + kaskádová regulace master a slave bez ekvitermního čidla. 

  
Uvedené se týká jak objektu D, tak objektu E. 
 
Účastník uvedl ve své nabídce v Seznamu technických zařízení a v Soupisu zařízení a výrobků 
použití plynových kotlů Logano plus KB372-250 s výměníkem tepla ze slitiny hliníku a 
křemíku, čímž jednoznačně nesplnil požadavek zadavatele na nerezový výměník plynových 
kotlů.  
Uvedená vady nabídky nelze objasnit dle s § 46 ZZVZ, neboť účastník nabídl zcela jasné 
parametry plynového kotle, které po lhůtě po podání nabídky nelze změnit, aniž by nedošlo 
k nepřípustné změně nabídky.  
 
Vzhledem k uvedenému rozhodl zadavatel o vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
 
Poučení: 
Účastník má právo dle § 241 odst. 2 ZZVZ podat námitky proti úkonům zadavatele 
v zadávacím řízení. Námitky proti rozhodnutí o vyloučení musí stěžovatel dle § 242 odst. 2 
ZZVZ doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vyloučení. 
 
 
V Liberci dne 7. 5. 2020      Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  

 


		2020-05-07T14:42:35+0200
	Ivana Večeřová




